2016 年 2 月 26 日

各 位

会 社 名 : 富士製薬工業株式会社

代表者名 : 代表取締役 社長執行役員 今井博文

（コード番号:4554 東証第一部）

問合せ先 : 取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ企画部長 井上 誠一

Ｔ Ｅ Ｌ : 03－3556－3344

代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ

本日、当社は取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

1．異動の理由

現代表取締役社長の今井博文は、平成 10 年 12 月の就任以来、東京証券取引所市場第 1 部へ

の上場や海外展開を実現する等、経営基盤の拡大及び強化に取り組んでまいりました。昭和 40

年 4 月の設立から 50 年を経過したことを契機に、新体制での社業の一層の飛躍を目指すべく、

代表取締役社長を新任し、今井博文は代表取締役会長として新代表取締役社長をサポートして

まいります。

2．異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

今井
い ま い

 博文
ひろふみ

 代表取締役 会長  代表取締役 社長執行役員

武政
たけまさ

 栄治
え い じ

代表取締役 社長

兼、事業開発部長

取締役 執行役員

事業開発部長

（注）平成 28 年 4 月 1 日より、社長執行役員から社長に役職呼称を変更する予定です。

3．異動予定日

平成 28 年 4 月 1 日

4．新任代表取締役の略歴

氏   名

（生年月日）
略    歴

所 有

株式数

武政 栄治

（昭和33年11月12日生）

昭和58年4月

平成16年12月

平成19年4月

平成21年6月

平成24年6月

平成26年4月

平成26年12月

平成27年1月

三井物産㈱入社

三井物産㈱

有機化学品本部 有機化学品部 関西精密化学品室長

化学品第一本部 有機化学品部 プライマリヘルスケア事業室長

総合メディカル㈱出向

経営戦略部担当 部長

三井物産㈱

九州支社 業務部長

当社入社

事業開発部長（現任）

OLIC（Thailand）Limited Director（現任）

取締役（現任）

執行役員（現任）

300株

以上